МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БОЛЬШЕКУДАРИНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Постановление
«06» июля  2018г.                                       № 21                                              п.Октябрьский

Об определении специально оборудованных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов
депутатов Народного Хурала Республики Бурятия, Главы администрации МО «Кяхтинский район», депутатов Совета депутатов МО «Кяхтинский район» на территории муниципального образования «Большекударинское»

            В соответствии частью 7 статьи 55  Закона Республики Бурятия «О выборах Президента Российской Федерации»:
1. Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования сельского поселения  «Большекударинское» Кяхтинского района Республики Бурятия (приложение 1).
2. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников.
3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов должно предусматривать обязательное их удаление после окончания избирательной кампании ответственными лицами, разместившими указанные агитационные материалы.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

            Глава муниципального образования
           «Большекударинское»                                                 	      Г.И.Пылдоржиева

Приложение 1
К постановлению МО СП «Большекударинское»
[bookmark: _GoBack]№  21  от 06.07.2018г.

	№ п/п
	№ избирательного участка
	Место расположения комиссии
	Адрес размещения агитационных материалов

	1
	№ 413
	Большекударинский СДК
с.Большая Кудара, ул.Якимова, 36
	-ул. Евдокимова,  магазин «Галина»;
                                          -ул. Якимова, магазин ИП Качалова;
                                          -ул. Куйбышева

	2
	№ 414
	Октябрьский СДК
п.Октябрьский, ул.Центральная, 1А
	-ул. Дорожная, администрация, магазины.
                                          -ул.Центральная, врачебная амбулатория

	3
	№ 415
	Холойский сельский клуб
с.Холой, ул.Центральная, 31
	-ул. Клубная, ФАП
                                          -ул. Центральная, магазин ИП Рабданов

	4
	№ 416
	Энхэ-Талинская ООШ
с.Энхэ-Тала, ул.Школьная, 6
	 -ул. Школьная, ФАП
                                          -ул. Центральная, магазин «Ургы», хлебопекарня